
«Бичурский  район» 

МБОУ «Шибертуйская средняя общеобразовательная школа» 

 

671367, РБ, Бичурский район 

Улус Шибертуй, ул Елаева,4 

т/ф: 8(30133)55186 

 

ПРИКАЗ 

От 13.09. 2024                                                                                                                 №17 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

     В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и в соответствии с 

дорожной картой внедрения программы наставничества в МБОУ «Шибертуйская 

СОШ» на 2024/25 учебный год, утвержденной приказом директора от 02.09.2024 № 5, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками: 

• Мункуеву С.Б., педагога –организатора; 

• Будаеву Д.Б, учителя английского языка; 

• Гудуева Алексея,  ученика 5  класса; 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

Модель Наставник Наставляемый 

«Учитель – учитель» (классный 

руководитель) 

Мункуева С.Б Дубданова О.Ц. 

«Учитель – ученик» Будаева Д.Б. Доржиев Максыр 

«Ученик – ученик» Гудуев Алексей Доржиев Этигэл 

Цыбиков Аламжа 

 

3. Куратору наставнических пар Будаевой Т.Ц.: 

• поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

индивидуальных планов развития, коррекции и отслеживании результатов; 



• отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы 

наставничества в МБОУ «Шибертуйская СОШ» на 2024/25 учебный год; 

• отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

 

Директор: _________Шоймполова Ю.Ю. 


